Considerando a Portaria Normativa nº 005, de 01 de abril de 2019, que dispõe acerca da 
utilização do superávit financeiro; 

Considerando o Plano de Trabalho apresentado pela Gerência Administrativa e Financeira do 
CAU/RS; 

Considerando a Deliberação nº 037/2022 – CPFI-CAU/RS, que aprovou a utilização de até R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) de recursos do superávit financeiro para o Projeto 
Especial “Diversidade e Inclusão”; 

DELIBEROU por: 

1 Homologar o Plano de Trabalho do Projeto Especial “Diversidade e Inclusão”, que visa a 
contratação de empresa de consultoria para criação e implantação de programa